

Warszawa, 4 listopada 2020

L.Dz. WIL-W 5256/2020/VII

Szanowny Pan

Dr Konstanty Radziwiłł

Wojewoda Mazowiecki
pl. Bankowy 3/5
00-950 Warszawa

Szanowny Panie Wojewodo,

Do Warszawskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej napływają liczne skargi od urzędowych lekarzy weterynarii, którzy już od kilku miesięcy nie otrzymują wynagrodzeń należnych im za wykonane czynności związane z nadzorem nad ubojem zwierząt rzeźnych, rozbiorem i przechowywaniem mięsa oraz prowadzeniem kontroli zwierząt wraz z wystawianiem wymaganych świadectw zdrowia. Są to czynności urzędowe, do których niezatrudnieni w Inspekcji Weterynaryjnej lekarze weterynarii zostali wyznaczeni zgodnie z przepisami prawa. Należy również podkreślić, że przepisy prawa z tytułu tych czynności przewidują dla lekarzy weterynarii wynagrodzenie. Dlatego zwracam się do Pana Wojewody – jako do osoby odpowiedzialnej za administrację rządową w Województwie Mazowieckim – **o niezwłoczne przekazanie odpowiednich środków budżetowych z przeznaczeniem na wynagrodzenia za wspomniane czynności urzędowe wykonane przez urzędowych lekarzy weterynarii.**

Chciałbym zauważyć, że podmioty gospodarcze uiszczają opłaty na rzecz budżetu państwa z tytułu wykonywania wspomnianych czynności urzędowych przez lekarzy weterynarii, a opłaty te co do zasady powinny być przeznaczone na wynagrodzenia dla urzędowych lekarzy weterynarii. Dochodzi jednak do sytuacji, w której podmioty gospodarcze regularnie płacą na rzecz budżetu państwa za szeroko pojęte czynności nadzorcze wykonywane przez wyznaczonych urzędowych lekarzy weterynarii, a lekarze ci przez długie miesiące nie otrzymują z budżetu państwa wynagrodzenia za te czynności. Brak

odpowiedniej reakcji na tę, w mojej ocenie społecznie niesprawiedliwą i niezgodną z przepisami prawa sytuację pozostaje niewątpliwą odpowiedzialnością spoczywającą na dysponentach środków budżetowych. Bez pracy lekarzy weterynarii wykonujących wspomniane czynności urzędowe nie byłoby możliwe działanie całego sektora przetwórstwa mięsnego i monitorowanie chorób zwierząt na terenie Województwa Mazowieckiego.

Chciałbym podkreślić, że lekarze weterynarii wykonując czynności urzędowe działali w zaufaniu do Państwa Polskiego i jego administracji w postaci Inspekcji Weterynaryjnej. Ufali, że zgodnie z przepisami prawa otrzymają wynagrodzenie za wykonane czynności urzędowe. Zaniechanie regularnych wypłat tych wynagrodzeń podważa zatem konstytucyjnie chronione zaufanie Państwa i stanowione przez nie prawa. Mam nadzieję, że – jako przedstawiciel Rady Ministrów w naszym województwie – doprowadzi Pan do niezwłocznego naprawienia zaistniałej sytuacji przez wypłatę zaległych wynagrodzeń za rzetelnie wykonaną przez urzędowych lekarzy weterynarii pracę. Lekarze Ci w ramach wyznaczenia wykonują, co chciałbym podkreślić, zadania administracji rządowej, czyli zadania organów Inspekcji Weterynaryjnej (art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy o Inspekcji Weterynaryjnej).

Należy również zwrócić uwagę, że dla wielu lekarzy weterynarii wykonujących wspomniane czynności urzędowe jest to jedyne źródło utrzymania. Brak wypłat przez kilka miesięcy powoduje, że sytuacja niektórych z tych lekarzy i ich rodzin staje się dramatyczna. Jest to tym dotkliwsze, że w okolicznościach panującej pandemii nie mają oni realnych możliwości znalezienia alternatywnego źródła zarobkowania. Zwracam się do Pana Wojewody szczególnie w ich imieniu.

Liczę na zrozumienie przedstawionego problemu i podjęcie niezwłocznych działań naprawczych.

Z poważaniem

PREZES RADY
Warszawskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej

lek. wet. Marek Mastalerek

Do wiadomości:

- 1) dr lek. wet. Bogdan Konopka, Główny Lekarz Weterynarii;
- 2) lek. wet. Paweł Jakubczak, Mazowiecki Wojewódzki Lekarz Weterynarii.